Consultationi

Consultationi. **M**ulier qui negat se in matrimonio consensisse non credit marito probare prius secus si probat se consensisse per metum quod potest cadere in constantem. et duos causas determinat. scilicet alibi sane. **E**ccl. iiii. l. alii. Consuetudo est in quibusdam locis quod sponsus et sponsa cum debeant benedici venient ad valvas ecclesie. et hostia ecclesie. sponsa tunc dicit quod non quia consensit in sponsu matrimonialiter. sed sponsus vult probare prius. quod in matrimonio illi consensit. quod utrum sponsa sit audienda. et deinde quod non debet audiri cum illi simplex assertio non debet legitimis testibus proualere. **S**ed et ponit aliis causas. **N**uidam despousant aliquas in uxores spose bennictione recepta statim ante carnalem copulam ausuigunt a spousis dicentes se in illos nullatenus consensisse sed propulsus per metum proferebat verba consensus sed dissenserent ait ait. queritur utrum iste due spose sunt audienda. **R**esponde sic et si talis metus probatus fuerit quod possit cadere in constantem a spousis merito sunt separande. **H**ec. **N**on quod sponsus et sponsa ait consummatione matrimonij bennidicunt ait valvas i. fores ecclesie alicubi tamen benedicunt ait altare pallio supposito de quo in. c. vir aut de scolis nup. hec sunt tamen de solenitate et non de subiectu matrimonij. ut in. c. i. s. e. et vide quod le. et non. i. c. alii. xxx. q. v. **S**ed non quod testes prouiducti ab una parti et si sint extranei prouferunt simplici assertioni alterius et super partem matrimonij valet ergo matrimonij quod probari potest coram duobus testibus datum taxat partem. nam in hac admittit simpliciter testes idoneos ergo duo sufficiunt. iiiij. q. iiiij. vbi numerus. et in regula pluralis locutio de re. iur. li. vi. **T**ertio non et tene metu h. c. quod non ois metus excusat et mulierem. sed omnes quod fuerit talis quod potuit cadere in constantem et dic inconstantem. s. mulierem non ait in constantem virum quod minor metus excusat mulierem quod virum ut dicit gl. nobilis. s. eo. c. cu. loc. **S**ed quod pro declaratore prie patris quod si maritus non potest probare matrimonium per testes. dicit hosti. quod non presumit matrimonium et probata cobabitatio sed potest stuprari ut in. c. ait pall. nisi logo tempore puta p. xl. animos tenuisset ea in lectio et mela ut uxore ad h. l. in libere. ff. de ritu nup. quod ad hunc casum debet restringi. et facit quod le. et non. in. c. illud de pluribus. vbi plene de hoc. et nobis huius dictum quod per possessionem saltus logis finia probatur. probetas matrimonium secus est regitur in pphantis nisi probaret pscriptio ut plene non. in. d. c. illud. **I**n gl. i. i. si. sed sum istu intellectum primus casus b. c. non esset diversus a sequenti id dic melius quod poterit indirecte probare non consensu puta probando absitiam a loco tempore partem. ut in. c. ex tenore de testi. et dic ut ibi. **A**tel probando quod tempore partem erat minor septem annis et sic non poterat consentire ut in. c. tue. s. eo. **I**n gl. ii. non gl. iuncto tex. quod in iure annulet ipso facto matrimonium tamen per copulam subsequente qualescit. s. ut ex nunc et dicit **V**inc. hoc verum nisi probet se vi suis cognitam quod nota. sed dubito quid in vi conditionali. Nam dictum **V**incenit potest intelligi in vi precilia. utputa quod fuit deteta et oppressa. nam potius dicit quis tuus pati quod agere ut in. c. sacris. s. quod me. c. s. in vi predictio quod agere dicit putat metu mortis consensu et credo quod non sit matrimonium quod metus est predictionalis excludit libertatem consensus ut in. c. cu. loc. s. e. et huius probato verissimum est. **H**ost. in aliis terminis aliud videatur sentire. s. c. is qui.

Gemma. **E**cce libertas unde in eis promissio pene non obligat. duo facit. **I**n primo ponit mulieris querelam. **I**n secundo dicit in dicendum ibi cum itaque. **C**ausus litteralis. **T**erberga filia genita dum esset infra septimum annum constituta partem spousalia cum petro filio b. de alserio presentibus ipsa genita et b. per dicto. et pena fuit apposita a parentibus ut per quod pertraueretur pena alteri pater solueret. postmodum dicta. et per traixit matrimonium cum alio. c. nomine. unde hac occasione dictus. b. a. per dicta genita pena in stipulacione appositam non extorquere. unde per questa est dicto. pape. dicit papa cum matrimonio libera debet. et eadem ideo stipulatio pene in matrimonio vel spousalibus apposita merito sit ipprobada. **D**andat papa quatenus si est ita. iudex dictum b. per excusationem consensum ut a petitione dicte pene desistat. **H**ec. **N**on quod timor est pecunie soluende impedit libertatem consensus puto tamen quod si dicitur ipsa incurrit me

De donatio.

Gemma.

In amissionis alicuius rei nisi probatur matrimonium quod per huius matrimonium partem non est nullum: quod iure non caueat quod metus peditio alicuius rei cadat in constantem viz. nisi forte esset peditio omnis bonorum vel maioris patris ut in. c. abbas quod me. c. facit quod le. et non. in. c. frequens est resti. spo. li. vi. et ad istum rex. dicit quod papa ipprobatur stipulationem penalē quod posset in aliquo auferre plenitudinem libertatis non tamen sequitur quod per talis metus matrimonium sit nullum ut probatur in. c. pxi. s. e. et c. venies. **S**ed et non habet unius intellectum quod nedum inter ipsos probantes non valet stipulatio penalē sed et inter parentes ipsorum probantur quod clarius probatur in. c. pxi. i. n. ff. de ver. ob. de quo. **J**Item non quod libertas requirit in matrimonio non solus tempore promissionis de eo probando sed et inter parentes ipsorum probantur quod liberitas requirit in matrimonio non solus tempore promissionis de eo probando. **U**ltimo non et tene menti quod ecclesiasticus iudeus potest adiuri nedum ubi ostendit de substancia viculi matrimonialis sed et ubi agit de secutu ad ipsum matrimonium ut per huius probatio papae fuit aditus per laicos super extorsione pene. et ideo caueat si agit de dote de quo in. c. de prudencia. s. de dote post diuorum. resti. **I**n glo. i. ibi si post septem dies. pondera glo. nam apte sentit relata ad tex. quod primus septembris seu constituitur in sepiennio ex quo nondum complevit septembris est inhabilis ad probandum spousalia et de futuro cuius probari tenet gl. s. e. i. c. spousam. **S**ed ista glo. plus mibi placet ut tereti. s. c. iuuenis et id huius. **H**oc tenuit dices quod tria ipsebant hic pene amissionem. probabilitas matrimonij. et quod non tenuit principale. s. spousalia. sed et infantilis erat. nam infans non potest obligari de quo in. l. i. ff. de noua. papatus huius se fundat super libertate matrimonij daturat. nam non probabat huius defectu etatis et forte pena fuit huius apposita inter parentes eorum nam huius extorquebat a matre ut invenit laeta. **I**n gl. ff. ibi sed secus est secundum leges. huius glo. modus ab hosti. quod id est ut primi canones. ipsem glosator non videt in. c. accedes de p. cura. et in. c. ex pte de puer. piuga. sed glo. potest salvare dupliciter probatur. **J**o. an. p. quod glo. loquitur allegando non decidendo. **S**ed et melius quod debet intelligi aliud est probatur leges quod leges iprobandant penam et approbat iteruentum arras. et dicit de legibus quod canones non faciunt hanc differentiem non tamen sensit aliquid est probatur canones sed difficultas est in videlicet rationem quod pro consuetudo matrimonio potest iteruenire arras et non pena cum eadem videat ratione in arras. nam si quis tradidit arras retrocedit a parte eius perdit et sic patitur pena. **S**i vero quis qui receperit vellet resiliere de eas reddere duplicates et est quadruplicatas si huius fuit queritur ut in. l. mulier. **C**e. et sic satis in effectu soluit penam si huius reddere quadruplicatas. **J**o. an. post hoc. dicit quod ratione dividuntur de p. sti. sed p. m. edu. quod ad expensas. **H**ost. reddebat aliam rationem v. p. in traditione rei sue quod p. potest approbare pacem quod vult. l. in traditionib. ff. de pactis. **U**nus ratione tradidit sed p. pena. permittit. **S**ed si recipiens probatur matrimonium lucrat arras et sic lex presumes quod per lucrum induceretur ad probandum matrimonium spousale sed metu pene violenter quod ad partem. **A**dverte quod hec ratione non concludit ut dicit **J**o. an. et b. si non recipiens timore ne habeat eas reddere duplicates vel quadruplicatas id est probatur in aliis sumis ad probandum matrimonium. **S**ed si p. d. et probatur quod recipiens arras eas sibi lucrat secundo matrimonio probatur sentit oppositum in summa. c. t. s. i. et hanc rationem s. e. post **J**o. pagliaz consilio. clxvij. nam dictum **H**ost. hic nullibi probatur et videtur ibi approbare rationem diversitatis superius alii. et huius non nobis. **E**t ut huius plene manifestetur. c. quod est quotidiana conclusio examinabo quatuor que possunt ostendere in manifesto. p. nunquam distincte possit iteruenire arras traditio. scilicet non quod p. non videtur possit perire a retrocedente. **C**irca primi et secundi dicit **J**o. an. hic considerat qualitate psonarum et qualitate arras seu pene. **S**i. n. iter viles psonas iteruentur traditio magna arrarum non valeret quod est eadem ratione in appositio pene. nam sepe traditio p. arris quantitas nulle flor. et si inter ma-